
با وجود نارضایتی هواداران 
از استراتژی تکراری

 و بازهم اعتراض 
به داوری!

باشگاه استقلال همچنان به 
تصمیمات داوران معترض 
است و بعد از بازی با سپاهان نیز 
واکنش تندی به قضاوت اکبری 
نشان داده است. در همین 
راستا باشگاه استقلال با انتشار 
متنی نسبت به اتفاقات بازی 
با سپاهان واکنش نشان داده 
است: »در حالی که شهریار 
مغانلو به دلیل تکل خشن باید 
در دقیقه ۳۸ اخراج می شد و 
پنالتی مسلم برای استقلال در 
دقیقه ۸۰ گرفته می شد، این 
دو اتفاق تأثیرگذار رخ نداد. 
ضمن اینکه اخطار بی دلیل به 
ساپینتو در همان ابتدای بازی 
و چندین و چند اشتباه دیگر را 
اصلاً به حساب نمی آوریم. الان 
سؤال اینجاست که آیا اراده ای 
برای اصلاح وضعیت فعلی 
وجود ندارد؟ آیا فدراسیون 
فوتبال و کمیته داوران راه حلی 
برای بهبود وضعیت داوری دارند 
یا همچنان استقلال باید از 
اشتباهات داوران بیشترین 
صدمه را ببیند؟« البته هواداران 
استقلال دیگر به این توجیهات 
توجهی نمی کنند و بر این باورند 
که مدیران این باشگاه با این 
استراتژی بیشتر به تیم لطمه 

می زنند.

 
یک تصمیم عجیب در 

استقلال

چرا استقلال 
ریکاوری نکرد؟

معمولاً بعد از بازی ها بازیکنانی 
م  نجا ا سنگین  ین  تمر که 
داده اند تمرینات سبک را انجام 
می دهند و به اصطلاح ریکاوری 
شته  گذ ز  و ر ما  ا می کنند 
تمرینات استقلال برگزار نشد تا 
این سؤال به وجود بیاید که چرا 
تمرین تعطیل شد تا به موازات 
آن تمرین مهم ریکاوری هم 
تعطیل شود؟ بازیکنان حرفه ای 
دنیا بی معطلی بعد از بازی های 
سنگین اقدام به ریکاوری 
می کنند و باشگاه های شان نیز 
این موضوع را جدی می گیرند 
اما مشخص نیست که ساپینتو 
با وجود تجربیات حرفه ای چرا 
تصمیم به تعطیلی تمرین و از 
دست رفتن جلسه ریکاوری 
گرفت؟! قطعاً اگر امروز هم 
بازیکنان ریکاوری کنند تأثیری 
نخواهد داشت چون زمان قابل 
توجهی از فشاری که مقابل 
سپاهان تجربه کردند، گذشته 

است.

 
بازیکنان سپاهان گول 

ند رد نخو

تعویض قایدی این 
بار ناکام ماند

در بازی با تراکتور در جام حذفی 
قایدی توانست دو بار برای 
استقلال پنالتی بگیرد و تبدیل 
به یکی از عناصر موفقیت تیمش 
در آن بازی فوق حساس شود. در 
بازی با سپاهان اما ماجرا متفاوت 
بود و در حالی که شاید ساپینتو 
تصور می کرد با حضور این 
بازیکن دوباره کفه ترازو به سود 
تیمش خواهد شد اما قایدی 
در عمل هیچ حرکت مثبتی 
که منجر به گلزنی یا به دست 
آمدن موقعیت گل شود، ایجاد 
نکرد تا روز ناموفقی را پشت 
سر بگذارد. قایدی در جریان 
بازی با سپاهان در بند مدافعان 
سختگیر سپاهان گیر افتاد و با 
این بازی بازیکنان حریف گول 
نخوردند و طوری با قایدی حرکت 
کردند که واکنش های شان منجر 
به گرفتن ضربه پنالتی به سود 

استقلال نشود.

 zخبر

امیرحسین صادقی

 تذکر غیرت

استقلال در بازی با سپاهان شکست خورد تا امیدهای هوادارانش برای 
رسیدن به سکوی قهرمانی بیش از گذشته کمرنگ شود. بعد از بازی 
هواداران استقلال به شدت بازیکنان این تیم را سرزنش کرده و تعدادی 
از آنها را به کم کاری در زمین متهم کردند. در همین راستا امیرحسین 
صادقی پیشکسوت استقلال با گذاشتن استوری از بازیکنان استقلال 

خواست با غیرت بیشتری بازی کنند.

مهدی مهدی پور

 به ملوان نمی رسد

مهدی مهدی پور هافبک دفاعی استقلال به دلیل مصدومیت در 
بازی با ملوان غایب خواهد بود. طی هفته های جاری تیم استقلال 
بازیکنان مصدوم زیادی داشته است به همین دلیل ساپینتو مجبور 
شده برای این بازیکنان جانشینی در زمین مسابقه پیدا کند. سرمربی 
پرتغالی استقلال باید در بازی با انزلی چی ها نیز به دنبال جانشینی 

برای مهدی پور باشد.

امید حامدی فر

اولین حضور

 امید حامدی فر نخستین حضورش در ترکیب اصلی را در بازی با 
سپاهان تجربه کرد. ساپینتو که از سوی منتقدان به تغییر دائمی ترکیب 
تیمش متهم می شود؛ این بار امید حامدی فر را در ترکیب اصلی بازی 
با سپاهان گذاشت تا این بازیکن را محک بزند، اما حامدی فر نمایش 
ضعیفی مقابل تیم میزبان داشت به همین دلیل ساپینتو مجبور شد 

این بازیکن را تعویض کند.
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از کمپ آبی
5استقلال

این حمایت ظاهری 
اما سبب نشد در 

طول فصل اختلاف 
و شکاف میان کادر 

فنی و مدیریت از 
نظرها پنهان بماند، 
به گونه ای که بعد 
از باخت به تراکتور 
در هفته پانزدهم 

لیگ برتر ساپینتو تا 
آستانه خروج از این 

باشگاه نیز پیش رفت 
که مدیران استقلال 

دوباره به دفاع از 
این مربی پرداختند 
و اعلام کردند مرد 

پرتغالی مورد حمایت 
آنها است

 zسوژه ها

آنهایی که به ساپینتو ایراد می گرفتند چرا از رضایی در چارچوب دروازه استقلال استفاده 
نمی کند، با نمایش ضعیف این گلر جوان در بازی با سپاهان حرف خود را پس گرفتند. 
علیرضا رضایی فصل پیش در چند بازی لیگ برتر در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت 
و در بازی های جام حذفی این تیم نیز حضور داشت اما این گلر در 15 بازی نیم فصل 
اول لیگ برترفصل جاری و نخستین بازی جام حذفی استقلال در ترکیب استقلال 
قرار نگرفت تا حسینی بدون رقیب به کار خود ادامه دهد؛ اما قبل از بازی با سپاهان 
مصدومیت کاپیتان استقلال بهانه ای شد تا رضایی بتواند در نخستین بازی نیم فصل 
دوم استقلال در اصفهان به میدان برود هرچند که رضایی در این بازی نمایش ضعیفی 
داشت و در پذیرش گل اول استقلال نیز سهم عمده ای داشت. بعد از بازی استقلال 
و سپاهان منتقدان ساپینتو که مدعی بودند رضایی می تواند جانشین خوبی برای 
حسینی باشد حرفشان را پس گرفتند. حالا حسینی بدون رقیب به احتمال زیاد برای 
بازی با ملوان باز می گردد. رضایی نتوانست از فرصت طلایی پیش آمده استفاده 
کند و خودش از این پس مسبب نیمکت نشینی اش خواهد بود. به طور کل گلرها 
و مدافعان استقلال در فصل جاری برخلاف فصل پیش نمایش ضعیفی از خود به 
نمایش می گذارند تا بیش از پیش ارزش کار گابریل پین در فصل گذشته نمایان شود.

گلر جوان از فرصت طلایی استفاده نکرد

 علیرضا رضایی
رقیب بی خطر حسینی

باخت استقلال مقابل سپاهان شوک بزرگی را به این تیم وارد کرد! باختی که در پی آن 
هواداران معترض استقلال سراغ مدیرعامل این باشگاه رفتند و بابت ضعیف شدن 
این روزهای استقلال در لیگ برتر به او گلایه کردند. علی فتح الله زاده مدیرعامل 
استقلال هم که ید طولایی در ترکاندن بمب خبری دارد و همه  با وعده های او آشنا 
هستند، مدعی شد به زودی پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال را باز می کند تا 
این تیم بتواند دو بازیکن بخرد. فتح الله زاده در این زمینه گفت: »تیم ما مستحق 
باخت نبود و علیرغم اینکه چند بازیکن مان را نداشتیم بازی بدی از خود نشان ندادیم 
و حتی می توانستیم برنده بازی باشیم. همانطور که قبلاً قول داده بودم الان هم 
می گویم پنجره نقل و انتقالات استقلال را حتماً باز می کنم. تمام تلاش ما این است 
که اتفاق های خوبی برای استقلال رقم بخورد.« مدیرعامل استقلال در ادامه گفت: 
»دو بازیکن خیلی خوب را جذب استقلال خواهیم کرد و هواداران منتظر خبرهای 
خوب باشند تا در نیم فصل دوم با شرایط بهتر در کورس قهرمانی به دنبال موفقیت 
باشیم.« زمان برای استقلال خیلی سریع می گذرد و مدیرعامل استقلال باید بداند 
برای تحقق آنچه بعد از بازی با سپاهان وعده داده، دو هفته زمان دارد چون نقل و 
انتقالات نیم فصل دوم تا 1۳ بهمن ماه خواهد بود و بعد پرونده آن بسته می شود.

وعده جدید فتح الله زاده به هواداران استقلال:

 پنجره را باز می کنم
دو بازیکن جدید می خرم

بل  شکست در هفته شانزدهم مقا
سپاهان سبب شد استقلال بیش از هر 
زمان دیگری از موقعیت تصاحب دوباره 
جام قهرمانی دور شود. شاید روی کاغذ 
حتی تا روزهای پایانی لیگ همچنان امید 
در اردوی آبی ها باقی بماند اما پر واضح 
است که استقلال برای رسیدن به جام 
قهرمانی علاوه بر اینکه نیاز دارد خودش 
در تقابل با تیم های مدعی صاحب ۳ 
امتیاز شود، از سویی دیگر تیم ها نیز باید 
امتیازاتی را از دست بدهند تا استقلال در 

موقعیت قهرمانی قرار بگیرد.
با توجه به تعدد تیم های مدعی 
)پرسپولیس، سپاهان و گل گهر( دستیابی 
به جام قهرمانی برای استقلال دشوارتر 
از فصل قبل خواهد شد. فصل پیش 
تنها پرسپولیس شانه به شانه استقلال 
حرکت می کرد که این تیم هم چند هفته 

مانده به پایان لیگ بیست و یکم به کلی 
از کورس قهرمانی جام ماند تا استقلال 
بدون اینکه باختی را تجربه کند، با ثبت 
بهترین عملکرد ممکن امتیازی، به 

جام برسد.
در فصل جاری اما سرنوشت متفاوت تر 
پیش رفته و از همان هفته های نخست 
چهار تیم خود را به عنوان مدعی قهرمانی 
معرفی کرده اند و این می طلبید استقلال 
با هارمونی مطلوب تری گام به عرصه 

رقابت بگذارد که چنین نشد.
استقلال در فصل جاری تمرینات خود را 
متأثر از انتخاب سرمربی جدید آغاز کرد 
که این سبب شد چند هفته نسبت به 
دیگر رقبا که تمرینات خود را زودتر آغاز 
کرده  بودند، پس بیفتد. در هفته های 
آغازین نیز ناگهان تغییرات مدیریتی در 
باشگاه استقلال رخ داد و حتی ساپینتو 
تا پای استعفا از استقلال نیز پیش رفت 
که در نهایت مدیران جدید اعلام کردند 
قصدی برای برکناری ساپینتو ندارند و 

می خواهند با این مربی ادامه دهند.
این حمایت ظاهری اما سبب نشد در 
طول فصل اختلاف و شکاف میان کادر 
فنی و مدیریت از نظرها پنهان بماند، 
به گونه ای که بعد از باخت به تراکتور 
در هفته پانزدهم لیگ برتر ساپینتو تا 
آستانه خروج از این باشگاه نیز پیش 
رفت که مدیران استقلال دوباره به دفاع 
از این مربی پرداختند و اعلام کردند مرد 

پرتغالی مورد حمایت آنها است.
پیروزی در جام حذفی مقابل تراکتور 
نیز باعث شد تا قدری فضای پرتنش 
و بی اعتمادی میان مدیران و کادرفنی 
تلطیف شود اما باخت دوباره در لیگ 
برتر مقابل سپاهان بار دیگر فضای 
همکاری میان کادرفنی و مدیریت را 
به همان شرایط سابق بازگردانده و از 
لایه های پنهان در باشگاه استقلال نیز 
خبر می رسد که حتی پیش از ثبت 
باخت دوباره آبی ها در لیگ برتر، حمایت 
حداکثری از سرمربی وجود نداشته و 

مدیران کنونی چندان با این مربی جور و 
هماهنگ نیستند.

در عین حال نیز میان کادرفنی استقلال 
و بازیکنان نیز هماهنگی حداکثری وجود 
ندارد و اگر این وضعیت در استقلال حاکم 
بود، بدون شک نتایج در بازی های بزرگ 
طور دیگری رقم می خورد و استقلال در 
جایگاه مطلوب تری قرار داشت. شایعاتی 
که در هفته های اخیر پیرامون کم کاری 
برخی بازیکنان نیز فضای رسانه ای را 
پر کرده نشأت گرفته از همین وضعیت 
است و با اینکه نمی توان با هیچ قطعیتی 
درباره کم کاری بازیکنان حرفی به زبان 
آورد اما به طور ملموس می شود فضای 

حاکم را مورد نقد قرار داد.
نگاهی وسیع تر به آنچه در استقلال 
فصل بیست و دوم گذشته بر ما آشکار 
می کند که نه میان مدیریت و کادرفنی 
هماهنگی و اعتماد وجود دارد و نه میان 
کادر و بازیکنان که نتیجه اش شده جایگاه 
چهارمی، در حالی که استقلال به لحاظ 

برخورداری از نیروی انسانی دست پری 
دارد و همه نوع بازیکن با هر کیفیتی در 
ترکیب این تیم دیده می شوند اما به نظر 
می رسد به دلیل همین نقص هماهنگی 
حداکثری ایجاد نشده تا استقلال در 

وضعیت کنونی قرار بگیرد.
در خلق آنچه امروز بر استقلال می گذرد 
مدیران را هم باید مؤثر دانست و آنها نیز 
با حضور خود در تیم استقلال نتوانستند 
منشأ تحولات باشند تا دست کم آن 
هارمونی فصل پیش در این باشگاه 

حفظ شود.
شاید اگر تصمیم گیری ها یا نوع ارتباطات 
به گونه دیگری رقم می خورد استقلال 
اکنون با ساپینتو در صدر جدول قرار 
داشت اما جایگاه چهارمی امروز با 
۳ باخت در کارنامه ساپینتو و برخی 
فرصت سوزی ها با کسب تساوی در 
بازی های خانگی، آینده را پیش روی 
ساپینتو و شاگردانش بسیار نگران کننده 

جلوه می کند.

مدیریت، کادرفنی و بازیکنان هماهنگ نیستند

ساپینتو در نقطه آغاز پایان
حمیدرضا عرب

روزنامه نگار


